
INDIKATOR KINERJA UTAMA 

DINAS PERUMAHAN KAWASAN PERMUKIMAN DAN PERTANAHAN 

No Indikator 

Kondisi 

Kinerja pada 

awal 

periode 

RPJMD 

Target Capaian Setiap Tahun 

Kondisi 

Kinerja 

pada 

akhir 

periode 

RPJMD 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 
Rasio Rumah Layak 

Huni 

80% layak huni 

20% tidak layak 

huni 

(60.000 RT) 

80,67 

242.010 

81,33 

243.990 

82 

246.000 

82,67 

248.010 

83,33 

249.990 

83,33 

249.990 

2 

Persentase 

lingkungan 

Pemukiman kumuh 

0,31%  

(56,7 Ha) 

0,30 

(55 Ha)  

0,27 

(54 Ha) 

0,15 

(33 Ha) 

0,09 

(23 Ha) 

0,06 

(22 Ha) 

0,06 

(22 Ha) 

3 

Persentase Rumah 

Tangga berakses air 

minum 

79,02% sudah 

berakses 

20,98% belum 

berakses 

(62.940 RT) 

80% 

240.000 

RT 

83% 

249.000 

RT 

85% 

255.000 

RT 

87% 

261.000 

RT 

90% 

270.000 

RT  

90% 

270.000 RT 

4 
Persentase Rumah 

Tangga Bersanitasi 

55% bersanitasi 

45% belum 

bersanitasi 

(135.000 RT) 

60% 

180.000 

RT 

65% 

195.000 

RT 

70% 

210.000 

RT 

75% 

225.000 

RT 

80% 

240.000 

RT 

80% 

240.000 RT 

5 

Persentase 

Bangunan 

Pemerintah yang 

tertata 

20% sudah 

tertata (16) 

80% belum 

tertata 

(64 bangunan 

dan lingk) 

28,75 

(23 

lokasi) 

48,75 

(31 

lokasi) 

58,75 

(39 

lokasi) 

68,75 

(47 lokasi) 

75 

(53 

lokasi) 

75% 

(53 bangunan 

dan 

lingkungan) 

6 

Persentase sengketa 

pertanahan yang 

difasilitasi 

100% kasus 

terfasilitasi 
100% 100% 100% 100% 100% 100% 

 

 

7 

 

 

Persentase (Jumlah 

bidang) pengadaan 

tanah untuk 

kepentingan umum 

yang difasilitasi  

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Catatan : Indikator Ini dapat diambil dari indikator sasaran/program 

 

 

 

 

 

 

 



No Indikator 

Kondisi 

Kinerja pada 

awal 

periode 

RPJMD 

Target Capaian Setiap Tahun 

Kondisi 

Kinerja 

pada 

akhir 

periode 

RPJMD 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 
Rasio Rumah Layak 

Huni 

80% layak huni 

20% tidak layak 

huni 

(60.000 RT) 

80,67 

242.010 

81,33 

243.990 

82 

246.000 

82,67 

248.010 

83,33 

249.990 

83,33 

249.990 

2 

Persentase 

lingkungan 

Pemukiman kumuh 

0,31%  

(56,7 Ha) 

0,30 

(55 Ha)  

0,27 

(54 Ha) 

0,15 

(33 Ha) 

0,09 

(23 Ha) 

0,06 

(22 Ha) 

0,06 

(22 Ha) 

3 

Persentase Rumah 

Tangga berakses air 

minum 

79,02% sudah 

berakses 

20,98% belum 

berakses 

(62.940 RT) 

80% 

240.000 

RT 

83% 

249.000 

RT 

85% 

255.000 

RT 

87% 

261.000 

RT 

90% 

270.000 

RT  

90% 

270.000 RT 

4 
Persentase Rumah 

Tangga Bersanitasi 

55% bersanitasi 

45% belum 

bersanitasi 

(135.000 RT) 

60% 

180.000 

RT 

65% 

195.000 

RT 

70% 

210.000 

RT 

75% 

225.000 

RT 

80% 

240.000 

RT 

80% 

240.000 RT 

5 

Persentase 

Bangunan dan 

Lingkungan yang 

tertata 

20% sudah 

tertata (16) 

80% belum 

tertata 

(64 bangunan 

dan lingk) 

28,75 

(23 

lokasi) 

48,75 

(31 

lokasi) 

58,75 

(39 

lokasi) 

68,75 

(47 lokasi) 

75 

(53 

lokasi) 

75% 

(53 bangunan 

dan 

lingkungan) 

6 

Persentase sengketa 

pertanahan yang 

difasilitasi 

100% kasus 

terfasilitasi 
100% 100% 100% 100% 100% 100% 

 

 

7 

 

 

Persentase (Jumlah 

bidang) pengadaan 

tanah untuk 

kepentingan umum 

yang difasilitasi  

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

8 
Nilai SAKIP 

Perangkat Daerah 
B B BB BB A AA AA 

9 

Tingkat Penyerapan 

Anggaran Perangkat 

Daerah 

96,81 98,00 98,00 98,00 98,00 98,00 98,00 

10 
Jumlah Inovasi 

Perangkat Daerah 
n/a 1 2 3 4 5 5 

11 

Indeks Pembangunan 

Zona 

Integritas/Reformasi 

Birokrasi 

56,05 65,00      

 


